
УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

о "раздновании 500-летия начала освоения Россией
Северного морского пути

в связи с исполняющимся В 2025 году 500-летием начала
освоения Россией Северного морского пути п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать организационный комитет по подготовке и
проведению празднования 500-летия начала освоения Россией
Северного морского пути.

2. Назначить председателем организационного комитета по
подготовке и проведению празднования 500-летия начала освоения
Россией Северного морского пути помощника Президента
Российской Федерации, председателя Морской коллегии Российской
Федерации Патрушева н.п.

з. Председателю организационного комитета по подготовке и
проведению празднования 500-летия начала освоения Россией
Северного морского пути в месячный срок:

а) утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению празднования 500-летия начала освоения Россией
Северного морского пути;

б) разработать при участии Правительства Российской
Федерации, Государственной корпорации по атомной энергии
"Росатом" и утвердить план основных мероприятий по подготовке и
проведению празднования 500-летия начала освоения Россией
Северного морского пути.

4. Рекомендовать органам государственной власти субъектов
Российской Федерации принять участие в подготовке и проведении

л

~"I~""III~II'"~""I~2 100071 93085 О



2

мероприятий, посвященных празднованию 500-летия начала освоения
Россией Северного морского пути.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

в.путин

i

Москва, Кремль
1Омарта 2025 года
N2136


	00000001
	00000002

